

REIS AKSJONER MOT NATO-ØVELSEN „ATLAS EXPRESS”

I dag kjemper det islandske folket en hard og heltmodig kamp. På fiskefeltene utafor Island opplever vi at sjørøverer England med militære midler prøver å hindre islendingenes utvidelse av fiskerigrensa si. Engelske krigsskip har blitt sendt til Island for med alle midler å forsøke å tvinge islendingene

i kne. Forsøk fra de engelske marinefartøyene på regelrett å senke islandske oppsynsfartøyer, og alle mulige andre provokasjoner, hører nærmest til dagens orden. Imperialismakta England ser ikke ut til å vike tilbake for noe middel i forsøkene på å berge profitten for fiskerikapitalen sin.

TORSKEKRIGEN VED ISLAND VISER NATO's SANNE ANSIKT

I denne situasjonen har det islandske folket fått grundig lære hvem som er deres virkelige fiender og hvem som er deres venner. De har sett at NATO verken kan eller vil forsvare dem mot den britiske imperialismen. England, som en av de største og mest innflytelsesrike landa i NATO, kan derimot ture fram akkurat som de lyster mot en mind-

re og svakere nasjon. Islendingene har sett at NATO er et redskap for de store og rovgriske imperialistlandene, først og fremst USA-imperialismen, dernest dens juniorpartnere, som f.eks. England. Og de har lært at de sjø er de eneste som kan føre kampen for sine egne livsinteresser.

ISLANDSKE FISKERE OG ARBEIDERE ANGRIPER NATO-BASER

Det arbeidende folket på Island har trukket konsekvensen av disse lærdommene. I dag føres kampene ikke bare ute på fiskefeltene, men også mot imperialismens støttepunkter på landjorda. Rasende folkemengder har beleiret og okkupert en rekke NATO-anlegg. Adkomsten til USA's base på Keflavik har blitt sperret av fiskere og arbeidere som kre-

ver NATO ut av Island og Island ut av NATO. Og nye og kraftigere aksjoner og demonstrasjoner forberedes. Det islandske folket har sett at NATO ikke er noe annet enn en direkte trussel mot deres uavhengighet og nasjonale sjølråderett. Kampen ute på fiskefeltene og kampen for å hive NATO ut av Island er to sider av samme sak.

DEN NORSKE REGJERINGA MED FREKK PROVOKASJON

Den kampen det islandske folket fører har brei og solidarisk støtte blant arbeidsfolk i Norge. Men den norske NATO-regjeringa har til nå bare greid å demonstrere hvor ynkelig avhengig den i virkeligheta er. Mens Nordli, Evensen & Co. i ord har stilt seg "forståelsesfull" overfor Islands kamp for å verne fiskeressursene, har de i praksis ikke gjort annet enn å logre med halen overfor de store imperialismaktene i NATO - England inkludert.

Nettopp i disse dager ser vi nok et bevis for det. Mens den engelske marine

driver krig mot Island, inviterer den norske regjeringa og forsvarsledelsen den selvsamme marine (pluss landstridskrefter) hit til Troms for å delta i NATO-øvelsen "Atlas Express". Imperialistulven England skal altså få øve seg her i Troms, og praktisere lærdommene på fiskefeltene ved Island. -Dette er en provokasjon som er så grenseløst frekk at den ikke kan oversees. Dette har NATO-regjeringa og forsvarsledelsen gjort med åpne øyne. De bør få kraftig svar på tiltale. Kystbefolkninga her nord og alle andre som støtter Islands kamp må reise følgende krav:

SOLIDARITET MED ISLAND! NEI TIL ATLAS EXPRESS!

Men "Atlas Express" er ikke bare en grov provokasjon mot Islands - og vår egen - kamp for utvidelse av fiskerigrensa. I det kobbelet av imperialist-tropper som snart skal oversvømme Troms fylke og spille forsvarere og beskyttere av det norske folket, finner vi "gamle kjenninger". For første gang siden krigen skal det norske folket få oppleve at tyske soldatstøvler igjen marsjerer på norsk jord. Forsvarsledelsen og deres propagandaorgan kan gjenta så mye de vil at de tyske enhetene kommer som venner og beskyttere denne gangen, og

at vi må "glemme det som har vært". Men nøyaktig det samme blei sagt i 1940 og, og vi har ikke tenkt å glemme noe som helst av det! Vi har heller ikke tenkt å glemme hvor smertefritt store deler av Hitlers offisersstab fant overgangen fra å tjene nazismen til å tjene sine nye herrer i NATO! Vi har ikke tenkt å glemme at også denne gangen kommer tyskerne hit først og fremst som representanter for en av de største utbytterne og undertrykkerne i si tid - denne gang ikke Nazi-Tyskland, men USA-imperialismen, overkikadoren i NATO!

ATLAS EXPRESS-ET LEDD I SUPERMAKTENES KRIGSFORBEREDELSE

I fjor høst gikk et velregissert skuespill av stabelen i Helsingfors: Supermaktene USA og Sovjet avholdt "fredskonferanse"! Ford og Bresjnev holdt store taler om "avspenning", "nedrustning" og "fred". Særlig Bresjnev la an på å framstille seg som den store freds-forkjemperen og tilhengeren av nedrustning. Like før hadde den selvsamme Bresjnev gitt ordre til å avholde den sovjetiske rakettøvelsen i Barentshavet der nedslagsfeltet la innafor den norske delen av de havområdene som Norge og Sovjet strides om, og innafor en framtidig norsk 200-milssone! Litt tidligere på året hadde Sovjet avvikla en flåteøvelse som gikk på alle verdenshav og var den største flåteøvelsen i historia - OKEAN 75!

I dag avvikler så NATO den største militærøvelsen på norsk jord på 22 år. Ikke siden den kalde krigen var på sitt kaldeste har en slik øvelse gått av stabelen i Norge. 17000 soldater fra forskjellige NATO-land skal i løpet av "Atlas Express" demonstrere hvor fredelig USA-imperialismen har blitt.

Handlinger forteller mer enn ord. Supermaktens handlinger forteller oss at "ånden fra Helsinki" er en like stor bløff som "ånden fra München" var i si tid. Sovjet og USA driver ei intens rivalisering om verdensherredømmet. De veit sjøl at denne rivaliseringa en dag kommer til å føre til en ny verdenskrig. Derfor ruster de alt de makter, samtidig som de begge forsøker å kaste blår i øynene på folk i hele verden ved å rope høyt opp om "fred". Men når rovgriske imperialister som USA og Sovjet - som aldri tidligere har betenkt seg ett sekund på å trampe mindre og svake nasjoner og folk under hælen - når disse to begynner å tute folk ørene fulle med fredsprat, da bør alle virkelig fredselskende folk være på vakt.

For Sovjet og USA har bevist i praksis at det eneste de er ute etter er innflytelse og kontroll overalt i verden. Derfor ruster de opp i et vanvittig tempo enn noensinne. Derfor forbereder de seg alt de kan for å stå sterkest når den endelige styrkeprøven kommer. "Atlas Express" er et ledd i disse krigsforberedelsene!

REIS KAMPEN MOT ATLAS EXPRESS!

AKP(m-l) i Troms vil på det sterkeste ta avstand fra og protestere mot NATO-øvelsen "Atlas Express", som på alle mulige måter bare tjener supermaktens og de store imperialistlandas interesser. Øvelsen er en provokasjon og en trussel mot uavhengigheta, sikkerheta og den nasjonale sjølråderetten til små folk og nasjoner, som f.eks. Is-

land og Norge. Vi vil oppfordre alle anti-imperialister og progressive til å reise kraftige protestaksjoner mot denne øvelsen. Spesielt vil vi oppfordre alle de arbeidsfolk, fiskere og andre som støtter det islandske folkets kamp til å markere kraftig avsky mot de -nne provokatoriske handlinga fra forsvarsledelsens og DNA-regjeringas side.

- **SOLIDARITET MED ISLAND! NEI TIL ATLAS EXPRESS!**
- **Nei til tyske tropper i Norge!**
- **Kamp mot supermaktens krigsforberedelser! Avslør at "ånden fra Helsinki" er en imperialistisk bløff!**
- **Reis kraftige aksjoner mot NATO-øvelsen ATLAS EXPRESS!**
- **NORGE UT AV NATO!**

AKP(m-l) i Troms